
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 23 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  339 / 2023. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση απόφασης Δημάρχου, πρακτικού της επιτροπής 

διαγωνισμού και ανάδειξης αναδόχου για την απευθείας 

ανάθεση προμήθειας καυσίμων για τον Δήμο Βέροιας. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 30 Οκτωβρίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 14:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 24/30-10-2023 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 7 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Δ. Πυρινός 

2. Κ. Θεοδωρίδης 

 

 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Γ. Μιχαηλίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μόνο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 30-10-2023 εισηγητικό σημείωμά του, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Έγκριση ή μη απόφασης δημάρχου, πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού και 

ανάδειξης αναδόχου για την απευθείας ανάθεση της προμήθειας καυσίμων για τον Δήμο 

Βέροιας. 

Έχοντας υπόψη:  

α) Την περίπτωση γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, κατά την οποία η 

διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιηθεί 

μεταξύ άλλων και εάν η σύμβαση μπορεί να εκτελεστεί μόνον από έναν συγκεκριμένο 

οικονομικό φορέα. 

β) Την αριθμ. 58681/30-10-2023  Απόφαση Δημάρχου  με την οποία εγκρίθηκαν αφενός 

η σύναψη της σύμβασης προμήθειας καυσίμων για το Δήμο Βέροιας με τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση, λόγω κατεπείγοντος  

γ) Την ανάγκη που υπάρχει στο Δήμο μας  για προμήθεια υγρών καυσίμων για την 

κίνηση των απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου 

Βέροιας.  

Στην με αρ. πρωτ.44545/23-12-2023 ενεργή σύμβαση του Δήμου μας με την εταιρεία 

JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ προέκυψε απρόβλεπτο γεγονός που αφορά 

την τροφοδοσία της εταιρείας όπως προκύπτει με το 58630/30-10-2023 έγγραφο του 

αναδόχου. 

Η ανάγκη για τροφοδοσία των απορριμματοφόρων, οχημάτων και μηχανημάτων έργου 

είναι καθημερινή και κατεπείγουσα ανάγκη. 

ΑΔΑ: 9ΖΠΜΩ9Ο-87Θ



Η ευθύνη της μη τήρησης των όρων της 44545/23-12-2023 σύμβασης δεν βαρύνει την 

αναθέτουσα αρχή αλλά αποκλειστικά τον ανάδοχο, συνεπώς η κατεπείγουσα ανάγκη δεν 

οφείλεται σε υπαιτιότητα του Δήμου. 

Η προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας θα ολοκληρωθεί αμέσως μόλις 

αποκατασταθεί η δυνατότητα τροφοδοσίας από τον αρχικό ανάδοχο την JETOIL 

INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και θα ενεργοποιείται αυτόματα σε κάθε περίπτωση 

αδυναμίας της εταιρείας JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ να ανταπεξέλθει 

στις συμβατικές της υποχρεώσεις, η οποία θα αποδεικνύεται από αίτημα του αναδόχου 

δ) Το αριθμ, 5 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης. 

Σύμφωνα με το αριθμ 5 πρακτικό της επιτροπής Διαπραγμάτευσης, η μετά από σχετική 

πρόσκληση υποβληθείσα προσφοράς της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΛΛΙΑΡΙΔΗ Ο.Ε. κρίθηκε ότι 

πληροί τις προδιαγραφές της σύμβασης και προτείνεται η ανάθεση της σύμβασης στην εν 

λόγω εταιρεία. 

Η Ο.Ε. έχοντας υπόψη της: 

α) Την περίπτωση γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, κατά την οποία η 

διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται 

για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών στο μέτρο που είναι απολύτως 

απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για 

την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για 

τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. 

β) Την αριθμ. 58681/30-10-2023 Απόφαση Δημάρχου  με την οποία εγκρίθηκαν αφενός 

η σύναψη της σύμβασης προμήθειας καυσίμων για το Δήμο Βέροιας με τη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση, λόγω κατεπείγοντος 

γ) Την κατεπείγουσα ανάγκη που υπάρχει στο Δήμο μας. 

δ) Το αριθμ. 5 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης. 

ε) Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω προμήθειας έχουν εκδοθεί α) Τις υπ’ αριθ. 

899,898/22-9-2023,772/25-7-2023,55,53,56,57/2-1-2023,937,938/27-10-2023 αποφάσεις 

ανάληψης υποχρέωσης  και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη 

διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 

80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης 

Καλείται να αποφασίσει για: 

1. Την επικύρωση της 58681/30-10-2023 απόφασης Δημάρχου για την προσφυγή με 

τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω κατεπείγοντος 

2. Την έγκριση του 5ΟΥ πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για αξιολόγηση της 

προσφοράς της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΛΛΙΑΡΙΔΗ Ο.Ε. 

3. Την ανάδειξη της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΛΛΙΑΡΙΔΗ Ο.Ε. ως οριστικού αναδόχου της 

προμήθειας καυσίμων για το Δήμο Βέροιας μέχρι του ποσού των 37.000,00€. Ωστόσο η 

νέα σύμβαση με την εταιρεία ΑΦΟΙ ΚΑΛΛΙΑΡΙΔΗ Ο.Ε. παύει την ισχύ της με την 

αποκατάσταση της τροφοδοσίας από τον αρχικό ανάδοχο και ενεργοποιείται ξανά μόνο 

στην περίπτωση που η JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ εγγράφως δηλώσει 

την αδυναμία εξυπηρέτησης της σύμβασης.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 30-10-2023 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών. 

2. Την αριθμ. 338/2023 απόφασή της για «Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής». 

3. Την αριθμ. 58681/30-10-2023 απόφαση του Δημάρχου «Προσφυγή στη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση με τη διαδικασία του κατεπείγοντος 

για την ανάθεση της προμήθειας καυσίμων για τον Δήμο Βέροιας». 

ΑΔΑ: 9ΖΠΜΩ9Ο-87Θ



4. Το από 30-10-2023 πρακτικό 5ο ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ–ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ της προσφυγής στη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση με τη διαδικασία του κατεπείγοντος 

για την ανάθεση της προμήθειας καυσίμων για τον Δήμο Βέροιας της Επιτροπής 

διενέργειας διαγωνισμού. 

5. Την επιτακτική ανάγκη για προμήθεια καυσίμων για την απρόσκοπτη και εύρυθμη 

λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 

6. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023 και στους Κ.Α.: 30.6644.001, 

30.6641.001, 20.6641.002, 10.6643.001 & 20.6641.001 υπάρχουν γραμμένες σχετικές 

πιστώσεις. 

7. Τις αριθμ. 899 & 898/22-9-2023, 772/25-7-2023, 55, 53, 56 & 57/2-1-2023, 937 & 

938/27-10-2023 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ). 

8. Τις διατάξεις της περίπτωσης γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 και του 

άρθρου 58 παρ.2 του Ν.3852/2010 καθώς και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει την αριθμ. 58681/30-10-2023 απόφαση του Δημάρχου για «Προσφυγή στη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση με τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος για την απευθείας ανάθεση της προμήθειας καυσίμων για τον Δήμο 

Βέροιας», λόγω κατεπείγοντος. 

Β) Εγκρίνει το από 30-10-2023 πρακτικό (5ο) της Επιτροπής διενέργειας και 

αξιολόγησης αποτελεσμάτων του ανοικτού τακτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια υγρών καυσίμων και ελαιολιπαντικών για τις ανάγκες του Δήμου και των 

Νομικών του προσώπων για τα έτη 2022-2024». 

Γ) Ανακηρύσσει ανάδοχο την εταιρεία «ΑΦΟΙ ΚΑΛΛΙΑΡΙΔΗ Ο.Ε.» της προμήθειας 

καυσίμων για τον Δήμο Βέροιας μέχρι του ποσού των 37.000,00€. 

Δ) Η νέα σύμβαση με την εταιρεία «ΑΦΟΙ ΚΑΛΛΙΑΡΙΔΗ Ο.Ε.» παύει την ισχύ της με 

την αποκατάσταση της τροφοδοσίας από τον αρχικό ανάδοχο και ενεργοποιείται ξανά μόνο 

στην περίπτωση που η JETOIL INDUSTRIES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ εγγράφως δηλώσει 

την αδυναμία υλοποίησης της σύμβασής της με τον Δήμο. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   339 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  30-10-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΖΠΜΩ9Ο-87Θ


		2023-10-30T15:24:49+0200
	Athens




